
 

         SLOVO STAROSTY 

 
Vážení spoluobčané, 
 
rozmary počasí jsou v letošním roce opravdu nevyzpytatelné, 
mnohým zahrádkářům způsobil jarní mráz velké škody nejen 
na ovocných stromech. Jinak ale převládá suché a teplé počasí, 
které umožňuje nutné opravy komunikací a budov. Něco již 
máme za sebou, mnohé ještě stojí před námi. Omlouváme se 
za dopravní omezení v rámci oprav komunikací a děkujeme 
všem, kteří tato omezení respektují a mají s námi trpělivost. 
Vždy se snažíme, aby omezení byla co nejkratší a výsledek 
oprav byl co nejlepší. 
     Velké poděkování za organizaci akce v rámci stavění máje 
patří našim dobrovolným hasičům. Velice si jejich práce a od-
danosti vážíme a jistě všechny mrzí ten smutný konec, kdy 
musela být z bezpečnostních důvodů májka poražena. Dobro-
volní hasiči si jistě spraví chuť při konání dětského dne, a to  
ve spolupráci se sportovními oddíly. Abychom i nadále obča-
nům naší obce zpestřili každodenní život, za pomoci kulturního 
výboru chystáme kulturní a společenské akce, na které jsme již 

z minulých let zvyklí. V letošním roce se opět můžeme těšit  
na letní kino a v podzimním období si poslechneme hudební 
umělce v rámci III. ročníku festivalu klasické hudby Tóny Dobré 
Vody. Vstupenky na vystoupení budou již od začátku června  
v prodeji na obecním úřadu. První vystoupení v kostele je již  
1. 9. 2024 a představí se nám mezzosopranistka a koncertní 
umělkyně Andrea Kalivodová spolu s kytaristou a hudebním 
skladatelem Lukášem Sommerem. Pevně věřím, že i letošní 
festival nás nadchne a budeme na něj dlouho vzpomínat. 
     Velkou změnou (oproti minulým zvyklostem) budou letošní 
volby, kdy volební místnost již nebude v jídelně základní školy, 
ale v salonku nově postavené restaurace Na Stráni. Vchod  
do volební místnosti bude z boku restaurace a bude řádně 
označen. Chtěl bych touto cestou požádat nejen všechny voli-
če, aby v případě nutnosti použití vozidla parkovali na pouťo-
vém placu a v žádném případě nejezdili až k restauraci. Přede-
jdeme tak možným komplikacím a především bude dodržena 
bezpečnost chodců a dětí, které v rámci areálu využívají snad 
každý metr. 
     Přeji všem občanům naší obce spokojené prožití letních 
měsíců, klidnou dovolenou a především dětem úspěšné zakon-
čení školního roku.                                           Bc. Petr Štika, starosta 
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Příšerné krásky z Dobré Vody - zleva: Hexametra, Megicaelina, Nigredona, Cattusina, Ignisie a Flosita. 

foto: Pavel Panský 
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Vzhledem k příznivému počasí je již možné provádět všechny 
stavební činnosti. Proto postupně zahajujeme nebo pokračuje-
me v našich plánovaných stavebních akcích. 
     Dokončili jsme výměnu kanalizace a celkovou opravu komuni-
kace ve spojovací uličce ze Zacharovy ulice směrem ke schodům.  
Výsledkem je úplně nový vzhled cesty, která umožní kromě bez-
pečného průchodu i údržbu této části obce (viz foto).                                
     V dolní části ulice Lázeňská jsme po dohodě (ne příliš snadné) 
s investorem pokládky nového elektrického vedení VN provedli 
nový chodník ze zámkové dlažby místo původního asfaltového 
povrchu. Zároveň jsme využili volných květnových dnů 
k provedení asfaltových oprav výtluků v komunikacích po zim-
ním období. U obou akcí je nakonec výsledek více než uspokoji-
vý. V ulicích Pomezní a Borová se naplno obnovila stavební čin-
nost zahájením rekonstrukce vodovodního potrubí, na které 
v červnu naváže výměna obrubníků a vybudování nových chod-
níků takovým způsobem, aby byl dodržen termín realizace. 
     Z nových akcí začínáme s opravami nátěrů křížové cesty, aby 
jednotlivé kapličky byly během prázdnin postupně připraveny 
pro nové malířské reprodukce.                                                                                  

     Kromě rozpracovaných činností pobíhá také realizační přípra-
va prací pro období letních prázdnin, kdy je v plánu např. výmě-
na podlahy v tělocvičně ZŠ. Dále pokračujeme v projekčních pří-
pravách dalších akcí jako jsou z dopravně bezpečnostního hledis-
ka úprava křižovatky ulic Mírová a Lázeňská nebo volnočasový 
areál pod hřbitovem v Hornické ulici. V neposlední řadě pracuje-
me na technické přípravě pro montáže fotovoltaických panelů 
na obecní objekty.                               Ing. Jindřich Hájek, technik obce 

 
 

STAVEBNÍ ČINNOST V OBCI 

Tak jako v předchozích letech i v roce 2023 došlo k nárůstu výda-
jů za svoz a likvidaci odpadů. Tento trend se asi jen tak nezmění  
i s ohledem na to, že celkové množství odpadů rozhodně neubý-
vá a náklady na tuto činnost neustále rostou. V minulém roce 
jsme za svoz a likvidaci odpadů v rámci naší obce zaplatili 
4.043.562,- Kč. Oproti tomu jsme přijali 1.580.527,- Kč z poplat-
ků od občanů a částku 564.738,- Kč od společnosti EKO-KOM za 
separaci (třídění) odpadů. Separace v dnešní době hraje velkou 
roli při plnění cílů v rámci odpadového hospodářství a je tedy  
 

nutné nepolevovat a třídit, třídit a třídit. Oproti minulému obdo-
bí jsme dokázali společnými silami mírně navýšit množství vytří-
děného odpadu a všem, kteří tříděním přispěli do celkového 
počtu, patří velké poděkování. Celkové množství vytříděného 
odpadu dosáhlo v minulém roce úctyhodných 57% z celkového 
množství komunálního odpadu a pokud nepolevíme, v příštím 
roce budeme schopni plnit požadované kvóty. Níže uvádíme 
přehlednou tabulku separovaného odpadu v rámci obce Dobrá 
Voda u Českých Budějovic.                       Bc. Petr Štika, starosta obce                                                                                                                    
                                                                        

PŘEHLED O ODPADECH ZA ROK 2023 

Spojovací ulička - původní a současný stav, foto autor článku 

Stejně jako každý rok proběhne i letos 
na území naší obce postřik proti nežá-
doucí vegetaci. Ošetření se bude týkat 
především chodníků, ale i některých 
dalších částí veřejných prostranství, jako 
např. okolí obecních budov a hřišť, par-
ků, schodiště nad potokem, některých 
částí okolo plotů apod.  Pakliže nám  
harmonogram nenaruší dlouhodobý 
déšť, je aplikace přípravku naplánována 
na první polovinu června (1.—16. 6.). 
     Zákrok bude prováděn přípravkem 
Roundup Klasik. Vzhledem k tomu, že se 
také objevily neoprávněné obavy ohled-
ně vlivu přípravku na zdraví domácích 
mazlíčků, dovoluji si citovat z etikety 

přípravku: „Označení přípravku z hledis-
ka rizik pro necílové organismy a životní 
prostředí: Přípravek nevyžaduje klasifi-
kaci z hlediska ochrany ptactva, sucho-
zemských obratlovců, včel, necílových 
členovců, půdních mikroorganismů, půd-
ních makroorganismů. Další označení  
z hlediska zdraví lidí: Z hlediska ochrany 
zdraví člověka žádné.“ Z tohoto jasně 
vyplývá, že se aplikace  přípravku netře-
ba jakkoliv obávat, což jasně dokazuje 
nejen jeho již více jak dvacetileté použí-
vání v naší obci, ale opakované používá-
ní i v mnoha dalších obcích a městech.  

Miloslav Mach – ředitel firmy Pařez  

POSTŘIK PROTI NEŽÁDOUCÍ VEGETACI 

 

„Muž s ptákem“, který zdobí prostran-
ství restaurace Na Stráni, je apoštol Jan, 
jehož tradičním symbolem je právě orel.  
Patřil mezi Ježíšovy nejbližší  apoštoly. 
Těsně před smrtí na kříži jej Kristus 
označil za syna své matky Marie.  

foto: Karel Mika 
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PŘIJELA POUŤ… TROCHA HISTORIE A VZPOMÍNEK 

 

 
 ZKAPACITNĚNÍ A ÚPRAVA KŘIŽOVATKY II/157  

ULICE DO MLADÉHO – U RYBNÍKA 

Letošní volby do Evropského parlamentu se v České republice 
budou konat 7. a 8. června. Jako už tradičně, zahajují se  
v pátek 7. června od 14:00 hodin do 22:00 hodin  
a v sobotu 8. června od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Pozor,  
na rozdíl od let minulých nebude volební místnost ve škole, ale 
v nové restauraci Na Stráni (areál hřiště SK), také pro oba voleb-
ní okrsky. Volební místnost bude od restauračních prostor oddě-
lena. Přístup do volební místnosti bude hlavním vchodem  
do areálu hřiště z ulice Požárníků (od kostela) a použít lze  
i vchod ze Zacharovy ulice po mlatové pěšině podchodem  
pod restaurací. Zastupitelé obce žádají, aby se do areálu sporto-
viště nevjíždělo vozidly, což je zakázáno a často nedodržováno  
i v ostatní dobu, s výjimkou držitelů průkazu ZTP. 
     V současné době působí v Europarlamentu 705 poslanců,  
po těchto volbách vzroste jejich počet na 720. Optimistický od-
had volební účasti předpokládá 30 % účast, což však v minulosti 
nikdy nebylo. Těch 21 českých zástupců by tedy mělo být vybírá-
no zodpovědně, volič by měl o svých favoritech alespoň něco 
vědět. Pokud chceme, aby tato necelá 3 % našich zástupců 
v jednáních EP uspěla, pak musí řešenou problematiku nejen 
perfektně znát, být slušně jazykově vybaveni, ale hlavně i jednat 
důrazně. Voleni jsou na 5 roků. 

     Jak tedy budete volit? Volební lístky obdrží každý volič  
na svou adresu nejpozději tři dny před volbami. Pokud volič ne-
může volit z nějakého důvodu v místě svého bydliště a chce volit 
kdekoliv jinde v republice, musí požádat o vydání voličského 
průkazu. Ten lze získat osobně v místě bydliště na obecním  
úřadu nebo tamtéž písemně, ale s ověřeným podpisem -  
případně datovou schránkou - a pak s ním už může volit  
ve volebním okrsku kdekoliv v naší republice. 
     Obálka, ve které obdržíte volební lístky, je obálkou pouze 
transportní. Úřední obálku obdržíte u volební komise po proká-
zání totožnosti. Do obálky se vkládá (za plentou!) jeden volební 
lístek pro vybranou stranu, koalici nebo hnutí, šanci svého 
„favorita“ můžete zvýšit zakroužkováním jeho jména. Pozor! 
Kroužkovat lze maximálně dva kandidáty, pokud jich zakroužku-
jete více, preferenční hlas neplatí, ale počítá se hlas pro daný 
subjekt.                           Mgr. Šabatka Jiří, člen volební komise 

 

V současné době již byla započata akce Jihočeského kraje týka-
jící se přeložky silnice a zkapacitnění křižovatky na Ledenické 
ulici. Tato stavební akce bude mít dopad i na obec Dobrá Voda 
u Českých Budějovic, zejména z důvodu omezení průjezdnosti 
v dané lokalitě. 
     Dle získaných informací od investora a zhotovitele dané 
akce bude v rámci etapy 2 a etapy 3 od 27. 5. 2024 do 30. 6. 
2024 probíhat realizace napojení přeložky silnice II/156  
s II/157. V důsledku této části stavby bude již omezení na ko-
munikaci Do Mladého a doprava zde bude řízena kyvadlově. 
     Následná etapa 4 způsobí nejen naší obci největší omezení 
– viz přiložený zákres. V této etapě bude probíhat realizace 
úpravy celé křižovatky a části ulice U Rybníka. V důsledku těch-
to činností bude od 1. 7. 2024 do 15. 9. 2024 zcela uzavřena 

křižovatka II/157 x Do Mladého a U Rybníka. Po celou dobu 
trvání uzavírky bude zajištěn průchod chodců přes stavbu. 
Linka č. 6 bude zčásti nahrazovat linku č. 10, která přes naši 
obec jezdit nebude. Vybrané spoje linky č. 6 budou prodlouže-
ny do Kaliště. Zástupci obce Dobrá Voda u Českých Budějovic 
upozornili při jednání s investorem o nutnosti zajistit zastávku 
MHD U Rybníka, aby občané nejen naší obce měli zachovánu 
dostupnost veřejné dopravy. Při psaní tohoto článku ještě ne-
bylo známo řešení dané situace. 
     V poslední etapě bude  docházet  k  dokončovacím  pracím, 
realizaci parčíku a kapličky v blízkosti křižovatky. Celá stavební 
úprava křižovatky by měla být dle předloženého harmonogra-
mu hotova nejpozději k datu 11. 11. 2024. 
                                                                          Bc. Petr Štika, starosta obce 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2024 
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VÁŽENÍ ČTENÁŘI, 

tyto řádky píšu pro ty, kteří už mají školní docházku za sebou,  
pro ty, kteří ji právě prožívají, i pro ty, kteří do školy teprve míří. 
     V našem každodenním školním životě se setkává mnoho lidí, 
mnoho různých názorů, mnoho lidských povah. Školu současně 
vnímám jako prostředí, kde by se tato různorodost měla trochu 
rozmělnit, kde každý z nás musí trochu otupit hrany, snažit se 
komunikovat, pochopit druhou stranu, i když to někdy není lehké. 
V období před Velikonocemi se na veřejně přístupném webu ob-
jevila zpráva o šikaně dětí ve škole na Dobré Vodě, a i když se 
potom celá záležitost vysvětlila a pisatelka se veřejně omluvila, 
otázka korektní komunikace a dosahu sociálních sítí na život kaž-
dého z nás zůstala. 
     Sociální sítě tu jsou a budou, staly se běžnou součástí našich 
životů, není možné se jim vyhnout, je potřeba se naučit s nimi žít. 
Ve škole dětem říkáme, jak je používat, aby byly ku prospěchu  
a nestaly se ubližující „drbárnou“ - a o totéž bych ráda požádala  
i ostatní účastníky školního života. 
     Snažíme se ve škole zajistit bezpečné prostředí pro všechny, 
máme promyšlený systém prevence, přesto se může stát,  
že k nějakému rizikovému chování dojde a stává se to… Řešení se 
nevyhýbáme a pracujeme na co možná nejspravedlivějším vyhod-
nocení situace. Děkuji všem, kteří schůzku ve škole nevnímají jako 
jednostrannou kritiku svých dětí nebo výchovy, jsou konstruktiv-
ní, nepoukazují na ostatní, ale hledají společná řešení.  
     Byla bych ráda, aby škola byla místo, které má řád, kde spolu 
žáci, rodiče i učitelé mluví otevřeně, s respektem a dle pravidel 
slušnosti, každý z nás má svůj názor. Nemusíme si vždycky úplně 
hned rozumět, ale cíl, ten máme určitě všichni stejný. 
     Přeji všem úspěšné zakončení letošního školního roku, krásné 
prázdniny a v září se zase ve škole budeme těšit na viděnou! 

S úctou 
Mgr. Lenka Scheinpflugová, ředitelka ZŠ a MŠ 

Filipojakubskou noc jsme oslavili 30. 4. v čarodějnických kostý-
mech tancem, soutěžemi, mícháním lektvarů, kouzlením a ne-
zbytným občerstvením.    
     V rámci svátku Dne Země jsme si uklidili školkovou zahradu 
a blízký lesík. Děti se při vycházkách seznamovaly s nádobami 
na odpad, s popelnicemi a zároveň se učily třídit odpad.  
Na naší zahradě jsme si zasázeli jahody, bylinky a okrasné kvě-
tiny. U kopretinového záhonu se zastavují i kolemjdoucí.  
     Divadlo Okýnko nám přijelo zahrát Jarní pohádku. Hudební 
sboreček byl zazpívat ke Dni matek v obou domovech pro seni-
ory pásmo lidových písniček. Obyvatelé domova si je s námi 
rádi zazpívali. Spolek vorařů Vltavan Purkarec zpestřil odpoled-
ne nejen dětem, ale i rodičům při výrobě dřevěného voru. Di-
vadlo Z Bedny nás potěšilo pohádkou Jak zpívalo léto.  
     28. 5. nás čeká zahradní slavnost na téma Indiáni pod vede-
ním hereček divadla Okýnko. 31. 5. uspořádáme letní olympiá-
du ke Dni dětí, dopoledne plné sportu a pohybových aktivit.  
Za sportovní výkony budou děti odměněny medailí, diplomem 
a nanukem.  
     Všechny rodiče bychom chtěli pozvat na závěrečnou školní 
slavnost na zahradě MŠ, kde se představí jednotlivé třídy se 
svým programem. Také se rozloučíme s našimi předškoláky, 
kteří v září nastoupí do základní školy.  
     Nezbývá než si přát pěkné slunečné počasí, a to i na pláno-
vaný školní výlet do Kovářova do Zeměráje.  11. 6. pojedou 
budoucí školáci na projektový den s Policií ČR Pomáhat a chrá-
nit do Českých Budějovic.  
     Další školní rok je za námi a my všem přejeme hezké léto 
plné radosti a zážitků, budoucím školákům hodně úspěchů  
ve škole a nově přijatým dětem, aby pro ně byla školka druhým 
domovem a místem, kam se budou těšit. 

Zuzana Strnadová a tým učitelek MŠ 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

Zapamatovat si tvary písmen, vybavit si jejich podobu, opsat 
své první slovo, přepsat text z tiskacího písma do psacího, 
napsat diktované slovo, větu, delší text… To vše se naučí prv-
ňáček za jediný rok. Že je práce hotová? Ani zdaleka. Vybrat 
vhodná slova, sestavit smysluplný text a hlavně probudit  
k životu příběh tak, aby zaujal čtenáře… to je běh na dlouhou 
trať. 
     Už ve druhé třídě se děti staly malými spisovateli. Téma-
tem jejich snažení bylo VŠECHNO ZLÉ JE PRO NĚCO DOBRÉ.  
Ve skupinkách děti vymýšlely úvodní sdělení, každá následují-
cí věta měla překlopit negativní myšlenku v pozitivní. Samo-
statně pak tvořily krátké příběhy. A jak se jim dařilo? Skvěle! 

Mgr. Nela Hálková 

V DRUHÉ TŘÍDĚ PROBÍHAL  

KURZ TVŮRČÍHO  PSANÍ  
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Rádi bychom se s vámi podělili o radostné 
zprávy o sestrách – dvojčatech – Alžbětě a 
Evě Brzákových, mladých umělkyních, 
které reprezentují naši obec i v zahraničí. 
Již od útlého dětství je hudba neoddělitel-
nou součástí života obou děvčat; věnují se 
hře na klavír a ve čtyřruční hře na tento 
nástroj dosáhly významných úspěchů. 
     Hudební vzdělání dívek je úzce spjato 
se Základní uměleckou školou Bohuslava 
Jeremiáše v Českých Budějovicích, která 
jim poskytuje nejen kvalitní výuku, ale 
také mnoho příležitostí k vystupování. 
Pravidelně se účastní koncertů a řady 
soutěží, kde mohou předvést své doved-
nosti a nasbírat cenné zkušenosti. Jejich 
nadšení a oddanost hudbě je patrná také 
během letních prázdnin, kdy se usilovně 
připravují na svou pravidelnou účast  
na Klavírních kurzech v Mikulově pod ve-
dením renomovaných učitelů hudby. 
     V posledních letech dosáhly Alžběta  
 

a Eva mimořádných úspěchů. Letos získaly 
první místo v celostátním kole Soutěže 
základních uměleckých škol ve čtyřruční 

hře na klavír. Triumfovaly také v soutěži 
Glory International Piano Competition 
v New Yorku a Giovani Musicisti v ital-
ském Trevisu, kde rovněž obsadily první 
místa. Tyto výsledky jsou nejen oceněním 
jejich talentu a píle, ale také svědectvím  
o skvělé práci BcA. Šárky Dudové,  
která obě sestry připravuje a vede.  
     Studium hudby je pro děti velmi důleži-
té, protože pozitivně ovlivňuje jejich ko-
gnitivní schopnosti, podporuje kreativitu  
a disciplínu. Hudební vzdělání přináší dě-
tem nejen radost, ale také rozvíjí jejich 
schopnost soustředění a spolupráce. 
     Na závěr bychom vás chtěli srdečně 
pozvat na absolventský koncert Alžběty  
a Evy, který se bude konat 10. června 
2024 v 18:00 v Sukově sále Základní umě-
lecké školy Bohuslava Jeremiáše v Čes-
kých Budějovicích. Přijďte podpořit naše 
mladé talenty a vychutnat si krásu hudby, 
kterou nám přinášejí.               Petra Miková 

MLADÉ UMĚLKYNĚ Z DOBRÉ VODY 

V průběhu několika uplynulých let se  
v našem Domově uchytila - a později 
uzrála - myšlenka na uspořádání literární 
soutěže pro klienty domovů pro seniory. 
S tímto nápadem přišla manažerka sociál-
ní péče Mgr. Alexandra Čečetková, MSc., 
která se postarala o to, aby slova byla 
přetavena v činy, a tak se v roce 2022 
uskutečnil první ročník soutěže s názvem 
Dobrovodské zrcadlení. 
     Tématem úvodního ročníku se stalo 
Přátelství mého života. Příspěvky tehdy 
do soutěže zaslali klienti celkem čtyř do-
movů pro seniory. O rok později se přida-
ly další dva domovy, a tak porota měla 
napilno, aby vyhodnotila práce zaslané  
k tématu Láska prochází žaludkem. 
     Pro viditelný úspěch soutěže se ředitel-
ka DS Dobrá Voda Jana Zadražilová roz-

hodla nechat soutěžní práce vydat for-
mou sborníku. Publikace zahrnuje všech 
třicet textů, kterými autoři přispěli v rám-
ci prvních dvou ročníků. 
     Vydání sborníku Dobrovodského zrca-
dlení 2022 a 2023 zaštítila náměstkyně 
hejtmana pro sociální oblast doc. Ing. 
Lucie Kozlová, Ph.D. Kniha bude od konce 
května dostupná na recepci za 280 Kč 
nebo ke stažení ve formátu PDF na strán-
kách www.domov-dobravoda.cz 

Jindřich Čermák 

DOMOV PRO SENIORY VYDÁVÁ KNIHU 

LETNÍ OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY 

 

obecní knihovna bude otevřena: 
 

23. 7. 2024 – oddělení pro dospělé čtenáře 
25. 7. 2024 – oddělení pro děti a mládež 

30. 7. 2024 – oddělení pro dospělé čtenáře 
20. 8. 2024 – oddělení pro dospělé čtenáře 

22. 8. 2024 – oddělení pro děti a mládež 
27. 8. 2024 – oddělení pro dospělé čtenáře 

 
ZMĚNA ODPOLEDNÍ OTEVÍRACÍ DOBY 

Od 4. 6. 2024 se posouvá odpolední otevírací doba  
oddělení pro dospělé čtenáře z 13:00  na 14:00 hodin. 

http://www.domov-dobravoda.cz
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Každým rokem zjara se schází aktivní hasiči požárního sportu 
na obvodových soutěžích a tím zahajují sportovní sezónu. 
V letošním roce chci velice pochválit naše družstva, protože se 
začínáme opětovně objevovat na medailových pozicích. Břez-
novou obvodovou soutěž dospělých v  Nových Homolích do-
provázela teplota něco kolem 2 stupňů Celsia a silný studený 
vítr. Přesto se naše ženy rvaly jako lvice a umístily se prvně 
v historii SDH na 1. místě a díky jejich nasazení postupují  
do Okresního kola v Lomnici nad Lužnicí. Budeme jim přát, aby 
se jim vše povedlo a byly spokojené se svým výsledkem.  
     5. 5. 2024 se konala obvodová soutěž mládeže ve Starých 
Hodějovicích.  Mládež zde měla několik disciplín a musím při-
znat, že i velice těžké soupeře.  Mladší žáci zde obhájili 
z loňského roku medailové 3. místo, starší žáci se umístili 
v celkovém hodnocení na 5. místě, což bereme jako obrovský 
úspěch a moc všem gratulujeme. Máme za sebou velice slušný 
start do letošní sportovní sezóny a doufáme, že se nám bude  
i nadále dařit.  Ráda bych poděkovala všem trenérům  
za přípravu a SDH ženám a mládeži za skvělou reprezentaci 
Dobré Vody na všech soutěžích.  
     Musím se zmínit i o stále rostoucí základně požárního spor-
tu na Dobré Vodě. Jsme moc rádi, že v minulém roce opět  
vznikl i tým přípravky (3 – 6 let) a stále se rozšiřuje  
o nové členy. V mládeži nám odrostlo několik členů a již nemo-

hou soutěžit za děti, proto se rozhodli složit trenérské zkoušky. 
Nyní nám pomáhají jako instruktoři a mladší trenéři. Je velice 
příjemné vidět, že chtějí udržet stabilitu požárního sportu  
a do budoucna táhnou tuto ,,káru‘‘ za nynější trenéry. Moc si 
toho vážíme a děkujeme za jejich čas a nasazení. V jiných ob-
cích začíná požární sport rychle upadat z důvodu malého zájmu 
mládeže. Tak si držme palce, ať se u nás momentální situace 
nezmění a naopak se stále zlepšuje. 
     A co nás teď čeká? Několik dalších soutěží a hlavně červno-
vé hasičské soustředění mládeže, na které se všichni už moc 
těšíme!                            Za trenérskou základnu Kateřina Bezemková  

VÝSLEDKY OBVODOVÝCH SOUTĚŽÍ 2024 SDH DOBRÁ VODA  

Tak jako každý rok na jaře proběhla akce 
stavění máje a pálení čarodějnic. Dalo vel-
kou práci všem zúčastněným opět strom 
porazit, donést před hasičárnu, ozdobit, 
vytvořit naši čarodějnici, tak aby vše bylo 
podle tradice. Akce probíhala na prostran-
ství za kostelem, kde byl připraven kulturní 
program pro děti, dobré občerstvení,  
tanec, hudba a zábava. Nechyběly sou- 
těže pro děti, čarodějnický průvod,  
vyhlášení nejlepší masky, tradiční tanec  
našich hasiček a ani samotné upálení čaro-
dějnice na hranici. Ze všech  vašich ohlasů 
bereme akci za velmi vydařenou.   
      

     Bohužel ani v tomto roce nám už májka 
naši obec nezdobí. Tradice praví, že musí 
mladíci hlídat májku přes noc až do svítání.  
Chlapci z okolních vesnic se totiž během 
noci mohou pokusit májku pokácet  
a získat tak symbolické panenství děvčat 
pro sebe. Naši chlapci řádně hlídali, avšak 
májka byla bohužel v noci  z 1. 5. na 2. 5. 
naříznuta neznámou osobou a musela být 
položena z bezpečnostních důvodů. Zde už 
se nejedná o tradici, ale vandalismus.  
     Děkujeme všem zúčastněným a těm,  
kteří pomohli a  přiložili jakkoliv ruku 
k dílu, aby se tradice v naší obci zachovala. 
                    SDH Dobrá Voda Klára Schwarzová 

STAVĚNÍ MÁJE A PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Dne 1. května 2024 se náš nejmladší tým 
zúčastnil finálového turnaje přípravek ve 
sportovní hale v Českých Budějovicích. Tur-
naje se zúčastnilo 10 nejlepších družstev  
z celé České republiky. Týmy byly rozděleny 
do dvou pětičlenných skupin. V základní sku-
pině se tým z Dobré Vody postupně utkal  
s týmy z Tábora, Kolína, Prostějova a Třebo-
ně. Všechny tyto zápasy vyhrál s úctyhod-
ným skóre (60:2) a postoupil tak z 1. místa 
do semifinále, kde porazil loňského vítěze  
z Brna (7:1). Ve finále se utkal s letošním 

největším rivalem z Českých Budějovic. Ten-
to jediný tým nás letos dokázal v jihočeské 
lize 2x porazit. Finálový zápas ovládlo dobro-
vodské družstvo, když nejlepším výkonem 
celého dne porazilo soupeře (20:5) a mohlo 
tak oslavit ve své krátké tříleté historii první 
mistrovský titul. Nejlepší střelkyní finálového 
turnaje a celého ročníku se stala Emma Brčá-
ková (na fotografii vpravo), která zazname-
nala za sezónu 2023/2024 skvělých 54 košů.  
                                                               Vlastimil Krejčí 

PRVNÍ MISTROVSKÝ TITUL  

PRO DOBROVODSKÉ KORFBALISTY 

foto: Lenka Pástorová 

foto: Pavel Panský 
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HOLANDSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ DOBROVODSKÝCH KORFBALISTŮ 

O velikonočních prázdninách se malí korfbalisté z Dobré Vody 
vydali na soustředění do holandského městečka Bennekom.  
Za deštivého typicky holandského počasí skupina přibližně 40 
dětí denně vyrážela na ranní venkovní tréninky vedené holand-

skými a českými trenéry. Do každodenního programu se kromě 
ranního tréninku vešly večerní turnaje s místními dětmi, výlety, 
návštěva zoo, putování za mořem, větrnými mlýny, nizozemskou 
historií a tamními mořskými dobrotami. Originálním  
zpestřením celého soustředění byla večerní návštěva tréninku 
DVO, jednoho z nejlepších korfbalových týmů současnosti.  
Po jeho skončení se nejlepší nizozemští hráči ochotně  
podepisovali českým dětem a stříleli společně s nimi na koš.  
     Na závěr soustředění měly děti z Dobré Vody možnost zažít 
atmosféru korfbalového zápasu. Jednalo se o souboj dvou nej-
lepších týmů z 2. nejvyšší soutěže. Zápas sledovalo přibližně 
1000 diváků. Jak je v Nizozemsku zvykem, týmy nastupují k zá-
pasu za doprovodu velkolepé světelné show. České děti okamži-
tě upoutaly svým burácivým fanděním pozornost fanoušků obou 
týmů. Celé soustředění jsme si moc užili a už se těšíme na další 
návštěvu Holandska, abychom se opět mohli učit korfbal od těch 
nejlepších.                                                                         Vlastimil Krejčí 

OKÉNKO DOBROVODSKÉHO FOTBALU 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

krásná sobota 4. května se nesla ve sportovním duchu. Máme  
za sebou první stolnotenisový turnaj o pohár starosty Dobré 
Vody u Českých Budějovic. Turnaj zahájil starosta obce Petr Šti-
ka. Milým překvapením pro nás všechny byla hojná účast hráčů 
od dětí až po dospěláky, protože se turnaje celkově zúčastnilo 36 
hráčů. Děkuji všem, kteří nám s organizací pomáhali a přispěli  
k bezproblémovému průběhu turnaje. Už teď se těšíme na příští 
ročník.  
     Ve čtyřhrách zvítězili Miroslav a Tomáš Havránkovi před Davi-
dem Kubů a Františkem Šoltésem. V singlech vyhrál Tomáš Ha-
vránek a bude jako první vítěz signován na putovním poháru.  
Ve finále vyhrál nad Miroslavem Havránkem, třetí skončil David 
Kubů. Turnaj přinesl hodně zajímavé a vyrovnané zápasy. Teď už 
celý oddíl vyhlíží začátek okresní soutěže na konci září a doufá, 
že dobrovodský oddíl bude co nejdříve postrachem soupeřů.                                                                       

                                                    Za oddíl stolního tenisu František Šoltés  

 

Sport jako takový prochází v dnešní době zatěžkávací zkouš-
kou. Nedostatek času rodičů a nižší počet dětí se odráží  
ve všech odvětvích zájmových činností. Konkurence ostatních 
sportů je neúprosná. Navzdory těmto okolnostem se nám stá-
le daří držet v klubu všechny mládežnické kategorie, školičku, 
přípravky, žáky a dorost. Každý rok od nás odcházejí hráči  
do oddílů jako je Dynamo či SKP, ale také se k nám hráči 
z těchto týmů ve vyšším věku vracejí.  Těší nás, že někteří naši 
odchovanci jsou vidět ve vyšších krajských a někdy i republiko-
vých soutěžích. Počet hráčů se s věkem snižuje, zejména 
v kategoriích žáků a dorostu je stále těžší je udržet u sportu.  
     Proto jsme se v kategoriích žáků a dorostu spojili letos s SK 
Nemanicemi a v tomto společenství budeme pokračovat i příš-
tí sezonu. Toto spojení funguje velmi dobře a pomůže nám 
překlenout období, kdy v některé kategorii nemáme samostat-
ně dostatek hráčů. Je třeba poděkovat trenérům, hráčům  
a rodičům, protože cestování na tréninky mezi Dobrou Vodou 
a Nemanicemi stojí spoustu času. Trenéři žáků a dorostu mají 
největší zásluhu na tom, že hráči po skončení mládežnického 
věku nekončí s fotbalem. V dorostu se trenérům povedlo obrá-
tit statistiky naruby a dokázali během posledního roku více než 

zdvojnásobit počet hráčů a to je velký příslib do budoucna. 
Vlastní mládež je pro nás základem fungování oddílu a její ná-
vaznost na mužský fotbal je naším dlouhodobým cílem. 
     Dobrovodský A tým po pádu do okresního přeboru prošel 
významnou generační proměnou a i díky starším hráčům, kteří 
ochotně předávají zkušenosti, se z těžkého budějovického 
okresu povedlo loni opět postoupit do 1 B třídy. V letošní sezo-
ně se jako nováček pohybujeme v horních patrech krajské sou-
těže. Náš A tým byl v minulých letech doplněn o 10 dobrovod-
ských odchovanců, kteří snad do budoucna budou základem 
týmu. Touto cestou chceme jít a doplňovat mužstvo z vlastních 
odchovanců. Také našemu B týmu se letos velmi daří a mají  
na dosah celkovou výhru a postup do vyšší soutěže. Zápasy B 
týmu jsou atraktivní, plné gólů a fotbalové parády.  
     Na závěr je třeba poděkovat všem, kteří se podílejí na fun-
gování a vůbec celkového chodu oddílu SK Dobrá Voda u Čes-
kých Budějovic. Nesmíme také zapomenout na sponzory  
a všechny příznivce a podporovatele. Na prvním místě  
ze všech je obecní úřad naší obce, bez jeho podpory by klub 
nemohl fungovat. 
                                           Za SK Dobrá Voda u ČB – fotbal Libor Valenta 

foto: Karel Mika 
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Oddíl badmintonu je součástí Spolku sportovního klubu Dobrá 
Voda u Českých Budějovic, v Jihočeském kraji se jedná o 2. nej-
menší badmintonový oddíl. Naši hráči se pravidelně účastní tur-
najů na republikové úrovni.  
     V loňském roce jsme umožnili přestup do talentového týmu 
při TJ Sokol České Budějovice dvanáctiletému Jarouškovi  
Rothbauerovi, který náš oddíl opouštěl jako nejvýše postavený 
hráč Jihočeského kraje ve všech disciplínách na republikovém 
žebříčku (byl v 1. desítce), vzápětí se Jarda umístil na 3. místě  
ve čtyřhře na Mistrovství České republiky hráčů do 13 let. Další 
hráčkou, která letos přestoupila do TJ Sokol České Budějovice, 
byla Ema Pecková, která se v tomto roce ve svých deseti letech 
umístila na MČR hráčů do 11 let na krásném 9. – 12. místě, kde 
startovala oslabená po nemoci.  
     V letošním roce jsme se úspěšně připojili do 4. ligy družstev 
dospělých ve složení: Eliška Vortelová (17 let), Vašek Prokeš (17 
let), Lucka Samcová (18 let) a nepostradatelný náhradník, který 
nakonec absolvoval dvě plná kola, Tomáš Kučera (31 let). Jako 

nováčci jsme se nakonec umístili na středu tabulky na krásném 
5. místě.  
     Jsme vidět i na poli rozhodčích, kdy na letošní MČR dospělých 
a dětí do 11 let jsme vyslali (stejně jako loni) 3 rozhodčí.  
     Na Czech Para Badminton OPEN, mezinárodní turnaj zdravot-
ně znevýhodněných, kde se letos účastnilo 80 hráčů z 16 zemí 
světa (včetně Japonska a Austrálie), kde bylo 5 hráček do 15. 
místa světového žebříčku, se mnou jeli jako empirový rozhodčí 
na svůj první velký turnaj Eliška Vortelová, Lucka Samcová a Va-
šek Prokeš. Byť s počátečním ostychem, zvládli všechny své zá-
pasy skvěle a vzápětí přišla nabídka od národního svazu na soud-
cování dalšího mezinárodního turnaje hráčů do 11, 13, 15 a 17 
let, kam bohužel z časových důvodů nemůžeme jet.  
     Rád bych touto cestou poděkoval vedení obce v čele s panem 
starostou za velice důležitou podporu, vedení Spolku sportovní-
ho klubu, všem trenérům, jejich rodinám a hlavně našim hrá-
čům.                          Mgr. Antonín Vortel, předseda oddílu badmintonu 

BADMINTONOVÝ ODDÍL JE MALÝ, ALE ŠIKOVNÝ 

Hokejbalisté Dobré Vody berou bronzovou medaili ve vyšší 
soutěži, když v boji o 3. místo playoff 3. ligy, kam postoupili 
minulý rok, porazili kvalitní tým Apache Adamov „B“ 6:5, který 
základní část vyhrál. V základní části jsme se umístili na čtvrtém 
místě tabulky, tím se kvalifikovali do čtvrtfinále playoff, kde 
vyřadili tým Jaguars CB a v semifinále playoff nestačili na tým 
z Velešína. V zápase o bronz se blýskl třemi góly Tomáš Valen-
ta, jehož poslední gól byl i ten rozhodující. Všem hráčům patří 
velký dík za přístup a docházku na jednotlivá utkání v celé se-
zoně. Nemalá pochvala též patří všem fanouškům, kteří nás 
poctivě doprovázeli a podporovali v zápasech playoff.                                                                                               
                                                                                         Ladislav Klimeš 

 

Horní řada zleva: Petr Říha, Pavel Placek, Jiří Honsa, Tomáš Lenc, Ladislav Klimeš, Tomáš 
Valenta, Petr Placek, Tomáš Buchal, Jiří Zikmunda, Petr Nekola, Vladimír Volavka ml.  
Dolní řada zleva: Vladimír Volavka, Milan Šmíd, Pavel Krlín  
Chybí: Pavel Nekola, Daniel Jungwirt, Petr Honsa, Filip Tůma, Zbyněk Vrzák, Jakub Šteyer 

BRONZOVÝ ÚSPĚCH HOKEJBALISTŮ 

DOBRÉ VODY VE VYŠŠÍ SOUTĚŽI 

 
⚫Dodávka a montáž všech druhů drátěných plotů,  
oplocení, zahradních bran a branek – Kvěch Petr,  

tel.: 606310762 

⚫Zahrady Oupic - kompletní realizace zahrad a mnoho  
dalších činností v zahradnických pracích  

(kvalita a dobrá cena).  
Tel.: 604231577, www.zahradyoupic.cz 

   ⚫ Bydlíme několik let na Dobré Vodě a hledáme dům,  
kam se vejdeme i s dětmi. Pokud uvažujete o prodeji domu,  

pište prosím na: dum.dobravoda@gmail.com, tel. 732488552.  
Možnost i výměny za byt + doplatek. 

⚫Bylinky Naturius v Panské 10 v ČB – obchod s bylinkami, 
bylinkovými čaji, kořením, léčivými houbami  

a kosmetikou. Nabízíme výrobky Dědka Kořenáře  
a značky Mycomedica, Nobilis Tilia nebo Jukl.  

E-shop: www.naturius.cz 

HODEM SKOKEM DO PRÁZDNIN 
 tradiční olympiáda v netradičních  

sportovních disciplínách  

u rybníka Lusný (Dubičák)  
16. 6. 2024 od 15 hodin 

http://www.zahradyoupic.cz
mailto:dum.dobravoda@gmail.com

